Муниципальное образование
                                         Мегрегское сельское поселение

                                                     Протокол № 21
                                              Заседания Совета  ветеранов
27.12.2017 года                                                                                    д. Мегрега

                                                           Присутствовали:
                                                           Васильева З.И., заместитель председателя
                                                           Члены Совета ветеранов:
                                                            Буслович А.Н.
                                                            Лекандер Т.В.
                                                            Макарова В.И.
                                                            Макарова Л.И.
                                                        Ганина Л.С.
                                                        Ерофеева Л.Г.
                                                        Лаврукова Г.И.
                                                        Уткина Н.Н.
                                                         Ильин В.А.

              Приглашённые:  Козлова А.В., глава администрации Мегрегского
             сельского поселения.
                                                  Повестка дня:

1. О  плане работы Совета ветеранов на  1 квартал 2018 год.
2. О поздравлении ветеранов-юбиляров в 1 квартале 2018 года.
3. Об объявлении благодарности.
4. О составлении реестра полных семей, проживающих на территории д. Мегрега.
5. О завершении работы по сбору материалов об Акимовой Александре Васильевне и Леонтьевой Клавдии Егоровне в Книгу памяти.

Слушали:
     По - первому вопросу Буслович А.Н., которая ознакомила с проектом
     плана работы Совета ветеранов  на 1 квартал 2018 года
     Решили: Утвердить план работы Совета ветеранов на 1 квартал 2018 года
    ( прилагается).
 По - второму вопросу Васильеву З.И, которая ознакомила со списком ветеранов - юбиляров в первом квартале 2018 года.
Решили: Поздравить следующих ветеранов - юбиляров:
В январе: Матвееву Т.А., Шайдулина В.К., Леонтьева Н.П.,
Фокину К.И., Золотаревскую Р.П.
В феврале:  Акимову З.С., Киселёва А.И.
В марте:  Тарасова В.Д., Дорофеева Ю.И., Савельева Л.И.
     По - третьему вопросу Васильеву З.И., которая сообщила, что в 2017 году для поздравления ветеранов-юбиляров и проведения праздничных мероприятий  ОАО « Племсовхоз Мегрега» и индивидуальный предприниматель Селевков И.Ю. оказали финансовую помощь, предложила объявить им благодарность.
[bookmark: _GoBack]    Решили: Подготовить благодарственные письма и вручить их в канун празднования Дня защитника Отечества, администрации ОАО « Племсовхоз Мегрега» и индивидуальному предпринимателю Селевкову И.Ю., Переведенцеву А.Н.
    По - четвертому вопросу Буслович А.Н.., которая сообщила, что в соответствии с перспективным планом работы на 2018 год, необходимо провести работу по составлению реестра полных семей, проживающих на территории д. Мегрега.
     Решили:
 Утвердить анкету опроса полных семей (прилагается).
 Провести опрос  семей, проживающих в д. Мегрега:
	Улица
	Ответственный

	Молодёжная
	Уткина Н.Н.

	Школьная
	Буслович А.Н.

	пер. Школьный
	Васильева З.И.

	Карла Маркса
	Лаврукова Г.И.

	Лесная, Чапаева
	Ганина Л.С.

	Новая, Брендоева
	Лекандер Т.В.

	70-лет Октября
	Макарова В.И.

	Полевая
	Ерофеева Л.Г.

	Молодёжная
	Макарова Л.И.

	Минина
	Ильин В.А.

    По - пятому вопросу Васильеву З.И.., которая сообщила, что в Совет
     ветеранов представлен материал в печатном виде в Книгу Памяти на
     Демоева Н.Н., Калинина П.П., Минина А.П., Токареву И.Т., Чайкина И.В..
     Не представлен материал на Акимову А.В., Леонтьеву К.Е.
     Решили: Уткиной Н.Н., Ганиной Л.С. в срок до 31января 2018 года
     Представить  материал на Акимову А.В., Леонтьеву К.Е.

    Заместитель Председателя Совета ветеранов           З.И. Васильева
    Секретарь Совета ветеранов                                      Г.И. Лаврукова

Приложение

План работы
Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения
на 1 квартал 2018 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1.
	Проведение  собрания ветеранов, проживающих на территории Мегрегского сельского поселения по теме:
- отчетно-выборное
- о социальной поддержке ветеранов Мегрегского сельского поселения в целях исполнения №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».
- о реализации на территории Мегрегского сельского поселения проекта  « Век живи, век учись и другим помогай!»
	Январь

Март

Васильева З.И.

Ковалевич Г.И.
( по согласованию)
Буслович А.Н.

	2.
	Проведение заседаний Совета ветеранов
	не реже одного раза в квартал

Васильева З.И.

	3.
	Участие членов Совета ветеранов в заседаниях Совета депутатов Мегрегского сельского поселения
	постоянно
	Члены Совета ветеранов

	4.
	Участие членов Совета ветеранов в мероприятиях, проводимых Олонецким  районным Советом ветеранов
	1 квартал

	Члены Совета ветеранов

	5.
	Подготовка материалов в Книгу памяти
	январь-март
	Ганина Л.С.
Уткина Н.Н.
Васильева З.И.

	 6.
	Поздравление ветеранов-юбиляров
	январь-март
	Члены Совета ветеранов

	7.
	Размещение материалов  о деятельности Совета ветеранов на официальном сайте администрации Мегрегского сельского поселения
	постоянно
	Буслович А.Н.

	8.
	Участие в праздничных мероприятиях, посвященных Дню
- защитника Отечества,
- 8 марта
	февраль

март
	Члены Совета ветеранов

Приложение

Анкета опроса полных семейных пар
___________________________________
Фамилия
____________________________________
Имя Отчество супруга
______________________________________
Имя отчество супруги
__________________________________________
Дата регистрации
__________________________________________
Адрес проживания